
Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2017 г. № 29 с.Верх-Суетка

О решении «О проекте решения «О 
районном бюджете муниципального 
образования Суетский район 
Алтайского края на 2018 год»

В соответствии Уставом муниципального образования Суетский район 
Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края 
РЕШИЛО:

1. Принять решение «О проекте решения «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2018 
год.

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П.Ремпель



Принято
Решением Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края 
от 24 ноября 2017г. № 29

РЕШЕНИЕ

О проекте решения «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский 
район Алтайского края на 2018 год»

Рассмотрев проект решения «О районном бюджете муниципального 
образования Суетский район Алтайского края на 2018 год», в соответствии со статьей 24 
Устава муниципального образования Суетский район Алтайского края Суетское районное 
Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять к сведению Прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2018 год.

2. Принять в первом чтении проект решения «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2018 год».

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края в сумме 74730,1тыс. рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней в сумме 
49255,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета муниципального образования 
Суетский район Алтайского края в сумме 77277,5 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета муниципального образования Суетский район 
Алтайского края в сумме 2547,4 тыс. рублей

4. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета 
муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2018 год в соответствии 
с приложением 1

5. Утвердить нормативы отчислений доходов в районный бюджет муниципального 
образования Суетский район Алтайского края на 2018 год в соответствии с 
приложением 2.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений при 
формировании бюджетов на 2018 год соблюдать нормативы расходов на содержание 
органов местного самоуправления и нормативы численности работников органов 
местного самоуправления, утвержденные Администрацией Алтайского края.

7. Установить, что поправки к проекту решения «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2018 год» 
представляются в постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и 
кредитной политике, земельным отношениям и природопользованию не позднее 29 
ноября 2017 года.

8. Создать рабочую группу по подготовке проекта решения «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2018 год» к 
рассмотрению во втором чтении в составе согласно приложению 3.



9. Направить настоящее решение , в постоянные комиссии Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края, Администрацию Суетского района, контрольно
счётную палату Суетского района, органы местного самоуправления сельских поселений. 

10.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик».

Глава района Н.Н.Долгова

24 ноября 2017 года 
№ 5-СД



Приложение№° 1 
к Решению

«О районном бюджете муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

на 2018год»

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2018год
Код бюджетной 
классификации

Источники финансирования дефицита Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета 2547,4
000 01 00 00 00 00 0000 

000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО 
БЮДЖЕТА

-500,0

000 01 03 00 00 00 0000 
000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

-500,0

000 01 03 01 00 00 0000 
000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-500,0

000 01 03 01 00 00 0000 
700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
000 01 03 01 00 05 0000 

710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации
000 01 03 01 00 00 0000 

800
Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-500,0

000 01 03 01 00 05 0000 
810

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-500,0

000 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

3047,4

000 01 05 00 00 00 0000 
500

Увеличение остатков средств бюджетов -74730,1

000 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -74730,1

000 01 05 02 01 05 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

-74730,1

000 01 05 00 00 00 0000 
600

Уменьшение остатков средств бюджетов 77777,5

000 01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 77777,5

000 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

77777,5

000 01 05 02 01 05 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

77777,5



Приложение№°2 
к Решению

«О районном бюджете муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

на 2018 год»

Нормативы отчислений доходов в бюджет Суетского района на 2018 год. 
____________________________________________________________ в процентах

Наименование дохода Бюджет
муниципального

района
В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и

иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемые на территориях поселений 100
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов

100

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территории, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 
на территориях муниципальных районов

100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 100
В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государству

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 100
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
районов

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100



Приложение№°3 
к Решению

«О районном бюджете муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

на 2018 год»

СОСТАВ РАБОЧЕЙ г р у п п ы
по подготовке проекта решения О районном бюджете муниципального 

образования Суетский район Алтайского края на 2018 год» к рассмотрению во
втором чтении

Геращенко Светлана Николаевна 

Кулагина Лариса Анатольевна

Москальченко Павел Владимирович

Штель Галина Александровна

Кыликов Евгений Александрович 
Харченко Инна Анатольевна

Овечкина Татьяна Ильинична 

Пономаренко Юрий Владимирович 

Мазуренко Наталья Григорьевна

Екименко Николай Николаевич

заместитель главы Администрации 
района по экономике, председатель 
комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике
Председатель постоянной комиссии 
Суетского РСД Алтайского края по 
бюджету, налоговой и кредитной политике, 
земельным отношениям и
природопользованию
Заместитель главы Администрации района 
по социальным вопросам, заведующий 
отделом по образованию и делам молодежи 
Начальник бюджетного отдела комитета по 
финансам, налоговой и кредитной политике 
Начальник отдела по культуре и спорту 
Начальник отдела по экономике управления 
по экономическому развитию и 
имущественным отношениям 
Глава Администрации Верх-Суетского 
сельсовета
Начальник юридического отдела 
Администрации района
Главный специалист по имуществу и 
земельным отношениям управления по 
экономическому развитию и
имущественным отношениям 
Начальник отдела по сельскому хозяйству 
управления по экономическому развитию и 
имущественным отношениям


